Nulli ergo et cetera usque nostre^{b)} protectionis et confirmationis infringere^{c)} vel ei et cetera usque contraire^{d)}. Si quis autem hoc attemptare^{c)} et cetera usque^{d)} incursum.

Datum Laterani, IIII Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno XIII^{III}°.

20 **140.**

Rechtsauskunft für das Domkapitel von Embrun: Die Verleihung von vakanten Pfründen, die dem Erzbischof und dem Domkapitel gemeinsam zusteht, fällt, falls die Frist von sechs Monaten versäumt wurde, nicht wechselseitig einem von ihnen, sondern ihrem Vorgesetzten zu.

Lateran, 1212 Januar 10.

25 *Reg. Vat. 8, fol. 78^r (Nr. 140).*

Bosquet 283, Nr. 140 = Baluze II 576, Nr. 140 = Migne, PL, 216, 503, Nr. 140. – Comp. IV 3. 3. 2; Coll. Bamb. II 3; Coll. Fuld. 3. 8. 18; X 3. 8. 15. – Poth. Reg. 4360; Bréquigny, Table chronologique, IV 517; Chevalier, Regeste dauphinois, II 56, Nr. 6165.

P(etro ?), subdiacono nostro, preposito¹⁾, et capitulo, Ebredunen(sibus).

30 **Postulastis^{a)} per sedem apostolicam edoceri, ut, cum ad vos simul et archiepiscopum vestrum²⁾ donatio prebendarum ecclesie vestre pertineat, utrum prebende vacantis do-**

139. ^{a-a)} *Bosquet: dilecti in Domino filij.* ^{b)} *Fehlt bei Migne.* ^{c-c)} *Fehlt bei Migne.* ^{d-d)} *Fehlt bei Bosquet.*

139. ¹⁾ Dompropst von Embrun. Die Auflösung der Initiale als Petrus bei CHEVALIER, *Regeste Dauphinois*.

35 140. ^{a)} *Am Rande: Hoc c(apitulum) est Extra de concessione preben(de) (X 3. 8. 15).*

140. ¹⁾ S. Br. XIV 139 Anm. 1.

²⁾ Der Erzbischof von Embrun, zur Zeit der Abfassung noch Raimund (II.) Sédu, s. Br. XIV 95 Anm. 1.

natio penes archiepiscopum ipsum remaneat, si eam infra semestre tempus neglexeritis pariter ordinare. Ad quod vobis breviter respondemus, quod, cum vos et idem archiepiscopus infra tempus prescriptum negligentes existitis circa collationem vacantium prebendarum, sicut nec ab illo ad vos ita nec a vobis ad illum potestas devolvitur conferendi, sed secundum statuta Lateranensis consilii^{b)} ad superiorem transit donatio³⁾ 5 earundem, nisi forte archiepiscopus non ut prelatus sed ut canonicus vobiscum ius habeat conferendi, et in hoc casu, si dolose forsitan impedierit, dolus ei suffragari non debet^{c, 4)}.

Datum Laterani, IIII Idus^{d)} Ianuarii, pontificatus nostri anno quartodecimo.

141.

10

Innocenz III. bestätigt der Abtei Corbie das Urteil, das päpstlich delegierte Richter in ihrem Prozess gegen den Vogt W(ilhelm) von Béthune wegen von diesem ungerechtfertigt eingeforderter Abgaben rechtmäßig zugunsten der Abtei gefällt haben.